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*gpuaLtKA E sHetpf nrsE

MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT
DREJTORIA E PiIRGJITHSHME E ARSIMIT PARAUNTVERSITAR

^ DREJTORIA RAJONALE E ARSIMIT PARAT]NTYERSITAR
*. li,?afirot. it i ^r12_ ! Aroz,lr

SHPALLJE

E vENDEvn rt LIRA PiiR PUNoNJfrS rE N.rEsrsE sii sniiRsriurr psrKo-
SOCIAL NE INSTITUCIONET PUBLIKE Tii,tnslvuT PARAUNIvERSITAR

(IpAp) Nfr, zv,q.p Nt vanEsI rii DRAr FIER

N€ zbatim te Ligiit nr.69 I 2012 *per ersimin Parauniversitar n€ Republikdn e Shqiperise "i
ndryshuar, VKM nr.99 date 27.02.2019 "PEr krijimin, mdnyren e organizimit dhe te
funksionimit te Drejtorise se Pergjithshme te Arsimit Parauniversitar", Urdherit nr.313 date
20.10.2020 "Per organizimin dhe funksionimin e njesise se sh€rbimit psiko-social nE
institucionet e arsimit parauniversitar dhe procedurat e em€rimit, pezullimit dhe largimit ne
sherbimin psiko-social" shpall vendet e lira te punds p€r punonj€s ne nj€sine e sh€rbimit
psiko-social (psikoloe/ punoniEs-social) nd institucionet publike td arsimit parauniversitar
IPAP, n0 ZVAP-tE n€ varosi te DRAp Fier.

Kriteret p6r tu pun6suar nE sh6rbimin psikosocial
A. K€rkesat e p6rgiithshme qE duhen plot6suar pEr pun6sim nE nj6sin€ e shtsrbimit

psiko-social (psikolog/ punonj0s-social) jan0:
1. Te jet€ shtetas shqiptar;
2. TE kete zotesi per t0 vepruar;
3. TE jet€ ne kushte shendetesore td mira per te kryer detyrat perkatese;
4. TE mos jete d€nuar per vepra penale dhe te mos ket€ proces penal te hapur ne

prokurori apo giykate;
5. Te mos jete marre m€ pare mase largimi nga punet e meparshme dhe te mos

kete masa te tjera administrative apo verejtje ne fuqi.

B. K6rkesat e veganta qE duhen plotEsuar pEr pun0sim n€ nj6sin6 e shdrbimit psiko-
social (psikolog/ punonjEs-social) janE :

1' Kandidati duhet t€ p€rmbushd kerkesat ligjore per nivelin arsimor dhe te
zoterojd aftdsite e nevojshme profesionale pEr vendin perkat€s te punes;

2. T€ jete pajisur me diplomen e ciklit te dre, ne fushen p€rkat€se;
3. Njohuri baz€ ne kompjuter;
4. Zotdrimi i giuh€ve te huaja pdrb€n avantazh(d€shmi,certifikata);
5. Aftesi komunikuese dhe punes ne grup.

A. Kandidat6t duhet tE dordzojnE dokumentat si m6 posht6:
1. Pershkrimi i edukimit dhe karrierds profesionale -Jeteshkrimin (Curriculum

sipas shtojc€s 3 td Urdherit nr.313, date 20.10.2020 (e detyrueshme);
vitae)

2. Kdrkese p0r (pjesemarrje ne konkurrim) pundsim rie zyren arsimore qd deshiron
pdr pozicionin psikolog / punonj€s social (e detyruesh");

3. Raport mjekoligjor i tri muajve te fundit (i detynreshem);
4. Kopje e njehsuar me origjinalin e Diplomes/diplomave (p6r diplomat e marra

jashte Republikes sE Shqip6ris€ tE percillet njehsimi rrgu Mirirtria e Arsimit (e
detyrueshme);

e-mail: DRAPFieT@arsimi. gov.al
Faqelnga3

Adresa: Rr.Leon Rei, Fier



Liste notash e noterizuar per nivelin
Leje p€r ushtrimin individual te
(licenc0);

bachelor dhe master (e detyruesh");
profesionit -kopje e njehsuar me origjinalin

B.

C.

7. Deklarat€ per verifikimin e vertetesisE sg dokumentave te paraqituravwr Yvrrlr\ur[u t vtrrtEtcslse s9 ooKUmentave te paraqitura nga aplikanti
- sipas shtojces 4 td Urdh6rit nr.3l3 dat€ zo.to.zozo (e detynlesl#;" 

^'b* *

8. Formular vetddeklerirni i oio-.{.iao ^i-,^x-^-^ ^:-^^ ^r-1-: ..u iil:t'aherit m.313l^1r. 
^n 

1A  
^^^ 

, adate 20.10.2020 (e detyruesh.);
9' Kopje e njehsuar me origjinalin e diplomes se arsimit shtese dhe list€s s€ notave si

dhe certifikatave per giuhet e huaja apo kualifikime td ndryshme;
10. Librezd pune fotokopje e noterizuar n€se ka;
I 1' Fotokopje e kartds se identitetit os'e certifikate personale e tre muajve te fundit (e

detyrueshme);
12. Deshmi penaliteti (e detyruesh");
13' N€se dshte i pun€suar, v6rtetim nga-institucioni qe nuk ka mas€ disiplinore n6 fuqi

ose vetdeklarim n€ rastin kur nuk esht€ i punesuar ( detyrueshme).

Ti giithi dokumentat qE ianl fotokopje duhet t6 jen6 t6 noterizuara. N6se n6dosjen e aplikimit mungon njd nga dokumentat e detyrueshme at6her6 kandidatiskualifikohet automatikisht.

Dokumentacioni i aplikimit dor€zohet n€pOrmjet sherbimit postar n6 DRAp Fier,p6r td giithitkandidat0t qE aplikojn€ pir puncsim nc ZyAp-etne varesi r€ DRAP
Fier, pdrkat€se brenda afatit 22.11.2011- 02.12.2021.

Vleresimi i dokumentacionit te kandidat6ve p€r psikolog /punonj6s social teparaqitur n6 dosje, do t6 kryhet nga komisioni ne periuanen 03.12.2021-07.12.2021.
' Rezultatet paraprake t€ vler6simit tE dokumentacionit do t6 shpallen n6k€ndin e njoftimeve tE institucionit arsimor dhe n6 faqet zyrtare tE ZyAp-ve

dhe DRAP tr'ier nE datl 07.12.2021;
' Kandidatot d6rgojn6 me e-mail ankesat n€ adresen zyrtare t6 DRAp Fier(DRAPFier@arsimi.sov.al) brenda dat6s 10.12.2021.I Ne dat6 10.12 -2021 shpallet lista pdrfundimtare e kandidat6ve q6 kalojn6

fazun e par€ ( I ) t€ shqyrtimit t0 dokumentacionit dhe vler€simi me pik6.
' No datd 13.12.2021DRAP Fier njofton gdo kandidat tE listes p€rfundimtare

lidhur me ambjentin, vendin dhe oren e zhvillimit te testimit.

Testimi me shkrim per vler€simin e njohurive t0 profesionit dhe per njohuritd mbilegjislacionin qe lidhet me ushtrimin i profesionit, per kandidatet q€ kan€ kaluarvleresimin me dosje, do td zhvillohet ne daten M.lz.z}ilora 10:00.

' Shpallja e--rezultateve paraprake t€ testimit 6sht6 dlata 17.lZ.ZtOAt;
' Kandidat6t d6rgojn6 me e-mail ankesat nE adresen zyrtare te ogp nier

@) brenda dat6s 21.12.202L mui vlerEsimin e
testimit.

e kandidateve te kualifikuar dhe
qe jane kualifikuar ne testimin me

DRAP Bier brenda dat€s 23.12.2021 shpall list€n
grafikun e intervistave te strukturuara me iandidatet
shkrim me t6 pakt0n 50%lrpikdve t0 testit me shkrim.

III.

IV.

V.

Adresa: Rr.Leon Rei, Fier
Faqe2nga3

e-mail: DRAPFieT@arsimi.gov.al



u. Ne perfundim td intervistes komisioni ad-hoc shpall listen e kandidateve per psikologe
dhe listen e kandidateve pEr punonjes-social n€ nivel DRAP-i, te renditur sipas pikeve
gjithsej (piket e dosjes+ piket e testimit + piket e intervistes). Lista me rezultatet
perfundimtare i dorezohet drejtorit te DRAP-it, itili e publikon me ID perkatese n6 faqen
zyrtar e td institucionit.

Baztar ne renditjen perfundimtare, DRAP Fier do te ndjek procedurat e emerimit sipas
pErcaktimeve te kreut V te UrdhErit nr.31312020. KandidatEt fitues te listes perfundimtare,
te cilet per shkak te renditjes nuk do tE punesohen menj€here pas perfundimit te
procedurOs se konkursit, do t€ jene ne listd pritje per njd vit dhe do te njoftohen pEr vendet
e lira te krijuara, deri nE zhvillimin e procedures se konkursit te radhes.

Ne tabelen bashkElidhur do te gjeni r"ra"t e lira sipas ZVAP-ve perkatese.

vII.

VIII.

*"iu;HY

Adresa: Rr.Leon Rei, Fier
Faqe3nga3

e-mail: DRAPFieT@arsimi.gov.al
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ô
o
f
o
J

6;
=:
o
o,

f

@

o
o:

=3
o
Ol

xq

I

o
'go
o
o
o
xo
f

3

S

c
o
3

=o
3o

o
olq
o:

6)
=:3
fo
tr.

o
C
o

o
o-,

=o
o
xg

fr.

o
=:3
l
o
!.

@
--.{o

=.

@

s
@o
g
c
=o
@o

f

@

s
l
e

=!
o
o

o
3o
1

6
r: l
6::::::tl, 
=::::::rl !r=

'L*it1:.
i:= iii
i:::::G i:

i::+ r

:a:illril

O'r; .:a
7a(D liii:

=lll:il:::= I

f.:=

:::jl i=

,,E
:+t'
t=''Liu'

r,::::=i l

iil::=l

l

x
=l
_o

-l
o

o
o

N.
Gq

o
o

N
o
l
o

E

o

v
o
E

fo

3

-i
o
ot.

-
@

I

z
czo

f

f

F
I

oN

E

-
o-
@
o

u

C
o

I

I
F
6

c
o

-
@

D
N

=
@
o

=

F
!

o

Io

vi

z
o

!!
g
5

l.

D
4

o:
@

=-
=
o
J

l.

@

s

F

-
u

o

z
N

=,o
6)

=z
cu

s

ca
o
o

o
or

o
o
r
o
f

=io
o
@:

6
f
o
o
o

q
6-
3
f.

6)
o
t
o:

r)
Cx
m:

u
o
Al

=3
o
o:

ô
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